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Naj najprej postavim že standardno vpra-
šanje: kako potekajo priprave na gradnjo
krožišča za poslovno cono v Šenčurju in ce-
ste Britof-Hotemaže?

”Po zadnjih informacijah je pri krožišču v teku
končno usklajevanje pogodb za pridobitev manj-
kajočih zemljišč, medtem ko za cesto Britof-
Hometaže država vodi postopke odkupov in re-
šuje probleme, povezane z njimi. Občina pri teh
projektih sodeluje po svojih močeh in zmožno-
stih kot najbolj zainteresirana stranka. Čeprav
pričakujemo, da bo s predvidenim državnim 
rebalansom odvzeto kar precej denarja tudi za
državne cestne projekte, to še vedno ne pomeni,
da so se postopki ustavili, ti tečejo še naprej.”

Začelo se je poletje, ko so navadno investi-
cijske gradnje najbolj intenzivne. Kateri
projekti že potekajo?

”Med investicije, ki že potekajo, sodi nadalje-
vanje obnove doma krajanov na Visokem. Pros-
tore, ki so v rabi Prostovoljnega gasilskega druš-
tva Visoko-Milje, so pa v lasti občine, smo že
obnovili. Poskrbeli smo za zamenjavo garažnih
vrat in sedaj vgradili lamelna vrata, obnovili
smo tudi same prostore in mislim, da so gasilci
z narejenim lahko zadovoljni. Uredili smo tudi
že prostor oziroma spominski park pred domom
krajanov, trenutno pa poteka še menjava oken v

kulturni dvorani. Dela
tečejo naprej tudi pri
gradnji kanalizacije in
obnove vodovoda na
območju Milj in Viso-
kega. Tam so precejšen
del ceste, ki bo na kon-
cu tudi povsem obnov-
ljena, že asfaltirali vsaj
z grobim asfaltom,
tako da se sedaj na tem
odseku ne praši več

tako močno, kot se je v preteklih mesecih. Ver-
jamem, da so bile dosedanje razmere za sosede
ob cesti kar problematične, a lahko ugotovim, da
so bili tako sosedje kot drugi vaščani in vozniki,
ki se vsakodnevno vozijo po tej cesti, precej po-
trpežljivi, tako da so tudi gradbena dela tekla
celo hitreje, kot je bilo načrtovano. Kanalizacija
Milje-Visoko sicer letos ne bo zgrajena v celoti,
saj se projekt sofinancira prek Službe vlade za
lokalno politiko in regionalni razvoj iz evropskih
sredstev za regionalni razvoj in po pogodbi sme-
mo letos opraviti le toliko dela, kot je na voljo
denarja. Projekt bomo torej končali prihodnje
poletje, ko bomo lahko koristili še preostali del
evropskih sredstev. Trenutno poteka tudi obnova
kletnih prostorov v stavbi občinske uprave na
Kranjski cesti v Šenčurju. V njih bomo pridobi-
li nujno potreben prostor za arhiv.”

Kdaj boste začeli napovedane investicije v
občinske ceste? 

”Prav ta teden smo pričeli obnovo oziroma ši-
ritev ceste Hotemaže-Olševek ter gradnjo ploč-
nika in gradnjo novega, širšega mostu pri olšev-
ski šoli. Ta cesta, njena obnova bo stala okoli
250 tisoč evrov, je zelo pomembna za delovanje
podružnične šole na Olševku, zato morajo biti
vsa dela končana do začetka novega šolskega
leta. Za povečanje varnosti otrok bomo pri šoli
postavili obojestransko šikano za umiritev pro-
meta, zgradili bomo tudi nekaj parkirnih prosto-
rov, ki bodo v prvi vrsti namenjeni staršem, ki
sami pripeljejo otroka v šolo. Ker bo parkirišče
urejeno v bližini nogometnega igrišča, bo seve-
da koristno tudi za uporabnike igrišča. Kmalu
bomo pričeli tudi gradnjo drugega dela rekon-
strukcije ceste Voklo-Prebačevo z nadaljnjo

gradnjo kolesarske poti. Letos bomo obnovili
cesto vse do vasi Prebačevo, investicija pa bo
vredna okoli tristo tisoč evrov. Sto trideset tisoč
evrov bomo namenili tudi za obnovo zgornjega
sloja asfalta na cesti Šenčur-Trata. Naj na tem
mestu omenim, da bomo za cesto Visoko-
Šenčur letos izvedli odmero, da bomo ugotovi-
li, ali bo za njeno obnovo oziroma širitev treba
kupiti še kaj sosednjih zemljišč. Že sedaj pa
vemo, da bo odkup zemljišč potreben za uredi-
tev kolesarske steze ob tej cesti, ki pa jo bomo
gradili samo, če bomo dobili soglasja vseh last-
nikov zemljišč. Ta cesta je sicer zelo prometna
in tudi zelo priljubljena med kolesarji.” 

Kaj pa druge napovedane investicije?
”Kot smo načrtovali, bo to poletje potekalo še

nekaj investicij. Tako bo stekla investicija v Ga-
silski dom Hotemaže, ki ga bomo nekoliko po-
večali, pridobili pa bomo tudi večnamenski
prostor za potrebe vasi in kulturnega društva
Hotimir. Predvidena je tudi gradnja kotlovnice.
Omenjena dela bodo vredna 270 tisoč evrov. V
Šenčurju bomo pričeli postopno obnovo Doma
krajanov in najprej zamenjali streho, kar bo sta-
lo okoli štirideset tisoč evrov. Obnovili in pove-
čali pa bomo tudi nadstrešek pri poslovilnem
objektu na pokopališču. Ta investicija bo vredna
88 tisoč evrov. V Sajovčevem naselju bomo do-
gradili manjkajočo meteorno in fekalno kanali-
zacijo, uredili krajši odsek vodotoka Olševnice
in obnovili cesto, kar bo stalo devetdeset tisoč
evrov. Če se bomo dogovorili z lastniki zem-
ljišč, bomo potem štirideset tisoč evrov nameni-
li tudi za gradnjo pločnika in parkirišča pri šoli
v Trbojah. Poleg navedenih gradenj pa bomo
uresničili tudi nekaj manjših nalog, ki so za ob-
čane prav tako pomembne. Poletje bo torej zelo
delavno, zato se zahvaljujem vsem, ki so dali
soglasje za odkup potrebnih zemljišč za občin-
ske investicije. Zahvaljujem se tudi vsem, ki po-
trpežljivo čakajo in prenašajo težave, ki nastaja-
jo ob takih gradnjah. To se vidi predvsem na ce-
sti Milje-Visoko, ki je že tako zelo obremenjena.
Prepričan sem, da bomo na koncu, ko bodo dela
v celoti končana, zadovoljni vsi. Ob tej prilož-
nosti želim vsem občankam in občanom prije-
ten dopust, na katerem si bodo nabrali novih
moči za nadaljnje ustvarjalno delo.” 

Poletje bo zelo delavno
Letošnje poletje bo zelo delavno, saj bo v občini Šenčur potekalo kar nekaj investicij - od gradnje 

kanalizacije Milje-Visoko do drugega dela rekonstrukcije ceste Voklo-Prebačevo. 

Miro Kozelj
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Na naslovnici: Poletje bomo preživeli na igrišču
Foto: Tina Dokl
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Gradnja kanalizacije na Visokem
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Letos praznovali ob mladi lipi
Tudi letošnja občinska slovesnost ob dnevu državnosti je potekala v središču Vogelj. 

Letošnja prireditev na predvečer dneva dr-
žavnosti ni potekala pod krošnjo 260 let stare
vogljanske lipe, kakor je bilo to v navadi, saj je
vaški ponos avgusta lani podrl vihar. Že tedaj
so se Vogljanci zaobljubili, da bodo na njenem
mestu posadili novo lipo. Obljubo so izpolnili
10. junija letos, ko sta drevo pomagala posadi-
ti tudi predsednik Krajevne skupnosti Voglje
Franci Tičar in župan Miro Kozelj, blagoslo-
vil pa jo je pater Andrej Pirš. ”Stara lipa je
bila pravi simbol Vogelj, pod njo se je v 260 le-
tih zgodilo marsikaj zanimivega. Upam, da bo
tudi nova lipa tako košata in lepa kot njena
predhodnica,” je ob tej priložnosti dejal župan.
Staro lipo so sicer posadili leta 1750 ob grad-

nji cerkve svetega Simona in Juda Tadeja, za-
radi velikosti, obsega in starosti pa so jo pred
več kot desetimi leti zavarovali kot naravno de-
diščino. Po podatkih iz leta 2008 je imela vog-
ljanska lipa 634 centimetrov obsega in je bila
četrta najobsežnejša lipa na Gorenjskem. Ne-
daleč stran raste v Vogljah še ena lipa, ki so jo
posadili pred 20 leti, 24. junija 1991, na pred-
večer razglasitve osamosvojitve Slovenije. 

Letošnja občinska prireditev ob dvajsetletni-
ci slovenske državnosti je tako potekala že ob
novi lipi. ”V lastni državi živimo prvič v zna-
ni zgodovini. Zato je prav, da ob tej priložnosti
ugotovimo, da je naša država lepa, prijazna, da
jo imamo radi in da to pokažemo tudi ob tem

prazniku,” je ob tej priložnosti dejal slavnostni
govornik, župan Miro Kozelj. ”Kljub težkim
časom se moramo zavedati, da imamo svojo
državo, za katero smo sami odgovorni. Prepri-
čan sem, da Slovenci to znamo. Ko nam je naj-
hujše, znamo stopiti skupaj,” je še dejal. Kul-
turni program so pripravili domači glasbeni
ustvarjalci, učenci podružničnih osnovnih šol
Voklo in Trboje, kitarista Marko in Miha ter
Pihalni orkester občine Šenčur. Kot je v Vog-
ljah že tradicija, je pred občinsko proslavo, na
kateri je nastopila tudi pevka Alenka Godec, v
cerkvi sv. Simona in Juda potekala tudi maša
za domovino, ki jo je daroval zlatomašnik, ka-
nonik in prelat Vinko Prestor. Simon Šubic

4208 Šenčur
Delavska 18

tel.: 251-52-00
privat: 250-64-74Anton Magdič s.p.

Gradbena mehanizacija 
Vilko Konc, s. p.

Visoko 5, 4212 Visoko
Telefon: (04) 253-10-54
GSM: 041 652-654

UROŠ PUHAR s.p.
Velesovska c. 39
4208 Šenčur

telefon: 04/2515 580, 
04/2515 581
gsm: 041/774 310

Dejavnost: 
■   tesarstvo
■   krovstvo
■   kleparstvo

Pooblaščeni smo za
naslednje vrste kritin:

Tondach, Creaton, 
Bramac, Esal, 
Gerard, Tegola

Na mestu stare lipe so Vogljanci posadili novo, ki so jo pripeljali iz bližnjega gozda. Na občinski proslavi ob dnevu državnosti je bila glasbena gostja Alenka Godec. 
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Prvo čiščenje jezera ni uspelo
Ekološko čistilno akcijo Trbojskega jezera, ki naj bi postala tradicionalna, bodo morali 

ponoviti zaradi slabe vidljivosti.

Zadnjo junijsko soboto so se potapljači SLOW-
dive potapljaškega kluba iz Šenčurja namenili
očistiti del dna Trbojskega jezera na šenčurski
strani. V sodelovanju s člani prostovoljnih 
gasilskih društev iz Trboj in Šenčurja, ekipama
FeelSlovenia.net ter aktivne-pocitnice.si so
organizirali ekološko čistilno akcijo. 

”Za čiščenje smo se odločili predvsem zato,
ker je to edina voda v občini Šenčur, naši doma-
či občini. Tukaj se še ni potapljal nihče in da-
našnji potapljači so prvi,” je povedal Igor Fre-
lih iz Šenčurja, eden glavnih organizatorjev. 
”Takšnih akcij se udeležujem pogosto, tudi na

Hrvaškem. Rezultati so presenetljivi. Dober
primer je Bol na Braču. Tam je vsako leto manj
smeti. Prvo leto smo jih odvažali s kantami,
zdaj pa napolnimo le še kakšno krompirjevo
vrečo. Se pozna, da če je v vodi čisto, tudi ljud-
je ne mečejo vanjo odpadkov,” je dejal Bojan
Pipan iz Kranja, član kluba SLOWdive. 

Štirinajst potapljačev se je spustilo v vodo s
temperaturo dvanajst stopinj Celzija, a so hitro
ugotovili, da je vidljivost kot posledica vreme-
na zadnjih dni preslaba in da bodo morali s čiš-
čenjem počakati na drugo priložnost. Obisko-
valcem pa so vseeno prikazali, kako se iz vode

rešuje ponesrečenca. ”Med najbolj nenavadni-
mi stvarmi, ki smo jih potapljači do zdaj našli
v vodah, so bile bombe, in sicer na Krki. Naj-
demo vse mogoče: od raznih koles, štedilni-
kov, straniščnih školjk do gradbenega materia-
la. Nekateri ljudje v vodo mečejo vse, česar ne
potrebujejo več,” je pojasnil Ivan Bulovec iz
Šenčurja, predsednik potapljaškega kluba
SLOWdive. 

Organizatorji čistilne akcije ljudi pozivajo
ljudi, naj odpadkov ne mečejo v vodo, temveč
naj jih odvržejo v za to namenjena mesta. 

Katja Štruc, foto: Kaja Smole

V začetku junija so po dolgoletnih zapletih vendarle odstranili ruše-
vine Ulečeve domačije pri cerkvi v starem delu Trboj, čeprav še dva
meseca prej ni prav nič kazalo, da je to izvedljivo. Na nujnost odstra-
nitev ruševin propadle domačije, ki so bile nevarne za okolico, kazile
pa so tudi videz vasi, so vaščani že dolgo opozarjali, vendar ne obči-
na ne krajevna skupnost nista mogli prepričati dedičev, da se dogovo-
rijo o dedovanju in poskrbijo tudi za odstranitev podrtih stavb. A de-
diči so nazadnje le našli skupen jezik, k čemur jim je pomagala že
sama priprava na postopek arbitraže. 

”Ker sodni mlini meljejo zelo počasi, sem zaprosil arbitra in sodne-
ga izvedenca Franca Kramarja, sicer tudi domačina, naj pomaga. Za
nas je nepojmljivo, da se je postopek, ki bi se pred sodišči zagotovo
vlekel še nekaj let, končal v samo mesecu dni in pol,” je bil z razple-
tom zadovoljen predsednik Krajevne skupnosti Trboje Boris Jagodič.
”Ko sem dedičem izračunal, koliko denarja na leto izgubijo, ker se ne
znajo dogovoriti, smo zelo hitro in dogovorno našli rešitev v postop-
ku konciliacije, torej še pred uvedbo arbitraže. V samo mesecu in pol
smo rešili dedovanje v naravi, uredili vsa soglasja z gradbenimi, ko-
munalnimi in geodetskimi meritvami oz. storitvami ... V tem času je
bil opravljen tudi odvoz ruševin in ureditev terena. V normalnem sod-
nem procesu bi to trajalo še veliko let - pet let je že. Brez pripravlje-
nosti dedičev pa seveda rešitev ne bi bila možna,” pa je pojasnil Franc
Kramar iz kranjskega Združenja v javnem interesu d.Arbit. 

”Z rešitvijo tega problema je navsezadnje pridobila tudi država, ki
bo sedaj lahko pobirala davke in dajatve, ki ji pripadajo,” dodaja Kra-

mar in poudarja, da je arbitraža pravnomočna in dokončna pogodbe-
na razsodba, kjer ima načelo pravičnosti prednost pred načelom zako-
nitosti, seveda pa je treba upoštevati prisilne predpise. V arbitraži od-
loča arbiter (razsodnik), ki pozna področje spora, zanj pa se dogovo-
rita sprti stranki. Če gre za zadevo splošne narave, je arbiter lahko ne-
kdo, ki mu stranki zaupata. Simon Šubic

V Trbojah odstranili ruševine
Večletni problem zaradi ruševin sredi Trboj so s pomočjo arbitraže 

in v zadovoljstvo vseh rešili v mesecu in pol. 

Ruševine Ulečeve domačije v starem delu Trboj so odstranjene. 

Potapljači zaradi slabe vidljivosti niso mogli očistiti jezera.  Zadovoljstvo potapljačev ob uspešnem prikazu reševanja ponesrečenca iz vode
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Na akademiji podelili priznanja
Na slavnostni akademiji, ki je 20. aprila ob letošnjem občinskem

prazniku potekala v Domu krajanov Šenčur, je župan Miro Kozelj po-
delil občinska priznanja letošnjim nagrajencem. Zlato plaketo sta pre-
jela dolgoletni član PGD Prebačevo-Hrastje in predsednik Balinarske-
ga društva Rogovila TELE-TV Jože Zupan s Prebačevega ter Športno

društvo Šenčur ob petdesetletnici delovanja. Srebrno plaketo so pode-
lili Martinu Zupancu iz Vogelj, družini Rahne iz Voklega, Cirilu Tav-
čarju iz Luž in Franciju Seknetu iz Trboj. Bronasto plaketo sta prejela
Tomaž Logar z Visokega in Dušan Vehovec iz Voklega, spominsko 
priznanje pa Alojz Kajzer iz Šenčurja. Župan Miro Kozelj je posebni
spominski priznanji podelil tudi nekdanjima športnikoma: smučarske-
mu skakalcu Primoži Peterki, ki že nekaj let živi na Prebačevem, in ko-
lesarju Mateju Staretu, doma iz Luž. ”Vesel sem, da lahko priznanji
podelimo tudi tako uspešnima športnikoma, kot sta bila Matej Stare 
in Primož Peterka,” je povedal župan in poudaril, da je bilo sprejetje
občinskega prostorskega načrta največji dosežek občine v zadnjem letu
dni. S. Š, foto: Matic Zorman

Baumax bo zgrajen do pomladi
Ob avtocestnem uvozu Kranj vzhod gradijo nov trgovski center

Baumax, za katerega so temeljni kamen položili na začetku maja.
”Za našo občino je položitev temeljnega kamna velik dogodek, ki
se je začel že z nakupom zemljišča pod vodstvom prejšnjega župa-
na Franca Kerna,” je tedaj ocenil župan Miro Kozelj. Trgovski cen-
ter je po njegovem mnenju tudi priložnost za občane, saj bo odpr-
tih novih osemdeset delovnih mest, hkrati pa to pomeni tudi gospo-
darski vzpon občine Šenčur. Mednarodno podjetje Baumax, ki je v
lasti družine Essel, ima centre v devetih državah oziroma skupno
okoli 150 trgovin. Leta 2009 so skupaj ustvarili za 1,4 milijarde ev-
rov prihodkov, zaposlujejo okoli deset tisoč delavcev. ”V Sloveniji
imamo tri trgovine, zadnjo smo odprli v Celju leta 2008, prihodnjo
pomlad bo odprta tudi ta v Šenčurju,” je pojasnil Dušan Gostenč-
nik, direktor Baumaxa za Slovenijo in Hrvaško. Novost šenčurske-
ga centra bo t. i. drive in, kjer bodo kupcem z izdelki na štirih glav-
nih prodajnih področjih postregli neposredno v vozilo. Investicija v
trgovski center je vredna dvajset milijonov evrov. 

B. B., foto: Gorazd Kavčič

Novo!
Če boste postavili ptičjo hišico in vanjo nasuli kaj okusnega, vas bodo
kmalu začeli obiskovati razni ptički. Da jih boste med opazovanjem
lahko tudi prepoznali, vam bo pomagala knjiga z barvnimi 
fotografijami, zemljevidom razširjenosti in opisom ptic, ki ima še eno
prednost: priloženo ima zgoščenko z oglašanjem šestdesetih ptic.

Knjiga in zgoščenka vam bosta pokazali nov način prepoznavanja 
ptic in njihovega vedenja. Zelo uporabno, zanimivo in poučno!

Mehka vezava, 40 strani + CD.

Redna cena: 9,90 EUR
Akcijska cena: 8,50 EUR + poštnina.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po telefonu: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Šola

Kratek pogled nazaj
Šolsko leto se konča 31. avgusta, toda učenci

prisegajo na 24. junij, devetošolci pa na devet
dni prej, saj si zaželijo počitnic že 15. junija.
Seveda se prej vpišejo v prvi letnik, saj vedo,
da bo 1. septembra treba nadaljevati šolanje.

Vmes pa so počitnice! Mogoče je zdaj pravi
trenutek, da se malo ozremo nazaj, čeprav že
močno načrtujemo za naprej. 

Torej, učna snov za šolsko leto 2010/2011 je
predelana in utrjena ter izpostavljena pozablja-
nju. Zaključene so mnoge interesne dejavnosti,
realizirani so vsi kulturni in tehniški dnevi,
starši so se udeležili dopoldanskih in popoldan-
skih govorilnih ur ter obiskali šolo za starše. Ob
rednem pouku je bil ponujen še dopolnilni in
dodatni pouk, mnogim učencem tudi individu-
alna pomoč. Končani so naravoslovni dnevi,
naravoslovni tabori in športni dnevi. Izvedli
smo načrtovane geografske in slavistične eks-
kurzije, se udeležili 15. Ljubljanskega marato-
na, si ogledali biatlon na Pokljuki in polete v
Planici. Učenci 3. in 6. razreda so ob sredah
plavali v kranjskem bazenu. Tekmovali smo v
športnem plezanju in alpskem smučanju. Učen-
ci 5. razreda so uživali v zimski šoli v naravi,
četrtošolci pa v letni na morju. Razveseljevala
sta nas Vesela šola in Vesela šola Pil+, učenci
so tekmovali na matematičnem tekmovanju, na
Kvizu za bistre glave, na Cankarjevem tekmo-
vanju, v logiki, Turizmu pomaga lastna glava, v
Malih sivih celicah. Brali so knjige za sloven-
sko in angleško bralno značko. 

Izvedeni so bili sistematski zdravstveni in zo-
bozdravstveni pregledi. Odločili smo se za
filmsko-gledališki abonma, obiskali smo 26.
knjižni sejem, ogledali smo si Romea in Julijo,
Pepelko, Carmino Burano, kinopredstavo.
Učenci so nastopili na komemoraciji, pripravi-
li občinsko predstavo ob 8. februarju, sodelo-
vali na območni reviji pevskih zborov, prepe-
vali na novoletnem koncertu, pripravili novo-
letni bazar ter okrasili šolo in smrečice ob
glavni ulici v Šenčurju. 

Zelo dejaven je bil šolski parlament, najbolj-
ša razreda pa 6.b in 8.d. V dveh zbiralnih akci-
jah je bilo zbranega dobrih osemdeset ton pa-
pirja. Učenci 9. razreda so si med letom ogle-
dali predstavitve mnogih poklicev, obiskovali
so plesni tečaj in zaplesali na valeti. Za na-
darjene učence so bile organizirane raznolike
zanimive delavnice, nekatere tudi ob sobotah.
Posodobili in dopolnili smo Vzgojni načrt,
okrepili smo dežurstvo med odmori in močno
zajezili medvrstniško nasilje. Veliko pozorno-
sti smo namenili tudi prometni varnosti; kole-
sarjem, pešcem in učencem vozačem. Pred-
stavniki Banke Slovenije so nam pokazali,
kako ločimo ponaredek od pravega denarja.
Naši Tibetanki Dolmi Choeszom smo plačali
šolnino za 2011/2012. Učenci so spekli pecivo
za kranjske brezdomce, zbirali smo hrano in
potrebščine za živali ter šolske potrebščine za
učence iz Angole. Vključeni smo bili v projekt
Sprejemajmo drugačnost in Smetko, naučili

smo se ločevati odpadke, varčevati energijo in
kulturno razdeliti in použiti malico oziroma
kosilo. Žal še ne čisto vsi in ne vsi v enaki
meri. Vse navedeno seveda nadaljujemo že
”32. avgusta”.

Preden dokončno ”pogledamo naprej”, naj
navedemo še nekatere največje dosežke: igrice
Prjatlce, Veveriček posebne sorte, Neviden,
Princesa kamnitih besed, projekt Voljan poma-
gati, nekajkrat dosežene vse točke na NPZ 9;
starejše učenke so v malem nogometu postale
državne podprvakinje. Posebno mesto pa za-
služijo državni prvaki, torej učenci z zlatimi
priznanji: logika (Katja Logar, Nejc Blaznik,
Domen Gabrijel, Zala Sekne), astronomija
(Katja Logar), fizika (Zala Sekne), matemati-
ka (Nejc Blaznik, Katja Logar, Špela Šter),
slovenščina (Valentina Celjer), biologija (Kat-
ja Logar), Genius logicus (Zala Sekne).

Iskrene čestitke!
Šolsko leto smo zaključili z valeto, na kateri

smo se poslovili od zadnje generacije učencev,
ki so osnovno šolo obiskovali osem let, zadnji
šolski dan pa je bil namenjen prireditvi, ki so
jo pripravili učenci in učiteljice Podružnične
šole Olševek. Prireditev je bila posvečena za-
ključku šolskega leta in 20-letnici osamosvo-
jitve Slovenije. 

Lepe počitnice želimo vsem učencem, star-
šem ter tudi delavcem šole in vrtca! Kmalu na-
svidenje.

Ravnateljica Majda Vehovec

Župan Miro Kozelj in podžupan Ciril Kozjek sta ob koncu
šolskega leta že po tradiciji sprejela devetošolce, ki so vse razrede
izdelovali z odličnim uspehom. Osnovnošolske klopi je tako letos 
zapustilo kar 28 šenčurskih otrok, ki so vse razrede izdelovali z
odličnim uspehom. To so: Patricija Beribak, Klara Kozamernik,
Barbara Novak, Matic Godnič, Tilen Valjavec, Katra Štular, Peter
Černe, Luka Korent, Tim Klemenc, Nina Končan, Matic Orehar,

Nina Šoštarič, Nejc Blatnik, Tjaša Bobnar, Špela Horvat, Petra
Kern, Davor Mali, Ambrož Rozman, Sandra Stopar, Tim Vrtač,
Aleša Brejc, Valentina Celjer, Neža Flac, Katja Fon, Peter Ja-
godic, Tilen Kristanc, Anja Megušar in Marcel Nahtigal. Župan je
vsem čestital za izjemen učni uspeh in jim zaželel uspešno
izobraževanje tudi v prihodnje, vsem pa je poklonil tudi pohodniški
vodnik Čudovita obzorja Slovenije. S. Š., foto: Tina Dokl

Letos 28 odličnjakov
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Računovodska in davčno svetovalna
hiša z 20-letno tradicijo

Prednosti našega podjetja so:

■ visoko izobražen in z znanjem dobro podkovan kader, 
ki je vedno na voljo

■ nenehno izobraževanje zaposlenih
■ hitre in učinkovite storitve
■ posebna znanja, ki jih naročnik v svojem podjetju nima
■ konkurenčne cene
■ dobro ime na področju računovodske stroke
■ ponudba številnih raznolikih storitev
■ dovolj velik servis, da se lahko spopade z vsemi 

nepredvidljivimi situacijami
■ dobro poznavanje računovodskih, davčnih, delovno pravnih 

in drugih predpisov
■ sprotno seznanjanje naročnika z rezultati poslovanja
■ zavarovanje poklicne odgovornosti pri zavarovalnici
■ člani združenja računovodskih servisov pri GZS
■ povezovanje s strokovnjaki s področja računovodstva, 

davkov, revizije, prava

FRANŠIZNA SKUPINA

Mlakarjeva ulica 76, 4208 Šenčur,
Tel.: 04/279 10 00, fax: 04/279 10 30          www.sconto.si

Učni čebelnjak pri šoli
Pri Osnovni šoli Šenčur so junija odprli učni čebelnjak s sedmimi panji. 

Postavitev učnega čebelnjaka je v okviru
lani ustanovljenega Sklada za ohranitev
kranjske čebele financirala Čebelarska zveza
Slovenije, pridobili pa so tudi nekaj donator-
jev (Adria Plin, Gorenjska banka, Zavod -
Kongresnoturistični urad Umanotera, Sloven-
ska fundacija za trajnostni razvoj, GIZ Fito-
farmacije, Medex in Mercator). Predsednik
čebelarskega društva Šenčur Damjan Kimo-
vec je ob tej priložnosti dejal, da imajo v šen-
čurski šoli že tri leta čebelarski krožek, prek
katerega želijo vzgojiti čim več mladih čebe-
larjev. Pri tem jim bo učni čebelnjak v veliko
pomoč. Čebelarska zveza Slovenije bo sicer
letos postavila osem učnih čebelnjakov, vsak
od njih pa stane okoli tri tisoč evrov, je pojas-
nil predstavnik zveze Drago Kotnik.

”Lastnega čebelnjaka smo zelo veseli, saj se
bodo sedaj otroci čebelarstva učili tudi ob
praktičnem delu, kar smo do sedaj zelo po-
grešali,” je povedal Vili Kavčnik, ki vodi če-
belarski krožek. Vanj je letos hodilo že 36
otrok, ki so se nove pridobitve seveda zelo
razveselili. ”Veseli smo, da imamo svoj če-
belnjak. Sedaj bomo lahko čebele vsak dan
opazovali od blizu in se o njih še marsikaj na-
učili,” so bili tako enotni desetletni Matic
Petelinkar, Anže Bertoncelj, Janez Černe,
Natalija Vrtačnik in Anže Dolinar.

Simon Šubic Vili Kavčnik in mladi čebelarji ob novem čebelnjaku
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Prvi junijski dan smo si učenke 7. razreda OŠ Šenčur ogledale ča-
sopisno hišo Gorenjski glas. Obiskale smo jo z namenom, da bi se o
njej poučile, pa tudi zato, ker smo članice šolskega novinarskega
krožka. Dina Kavčič, odgovorna za stike z javnostjo, nam je za začetek
povedala nekaj splošnega o Gorenjskem glasu. Nato smo odšle v nov-
inarsko redakcijo. Tam smo spoznale Simona Šubica, ki je kronist in
obenem tudi urednik šenčurskega Jurija. Pogovarjale smo se tudi z Ig-
orjem Kavčičem, ki piše o kulturi. Največkrat je na ”terenu” ob večer-

ih, na kakšnih prireditvah, koncertih, premierah. Spoznale smo tudi
novinarko Vilmo Stanovnik, ki je tudi delovna bolj čez vikend in
zvečer, saj piše o športu.  Kako časopis oblikujejo in pripravijo za tisk,
nam je predstavil Grega Flajnik, tehnični urednik. Pogovorile smo se
tudi s komercialisti, ki iščejo in sprejemajo oglase, pri tem pa ”služijo”
denar. Vse učenke smo bile zelo vesele in hvaležne novinarjem in
drugim uslužbencem, ker so si vzeli čas za nas. Bilo je res poučno in
nepozabno. Monika Rozman, 7.c

Zakaj ste se odločili za poklic socialne
delavke? 

”Že v osnovni šoli sem izbrala ta poklic, ker
sem rada pomagala ljudem. Opazila sem njihove
stiske.”

Kaj vas pri tem delu veseli? 
”Da lahko pomagaš ljudem - predvsem to.”
Koliko časa so običajno gospe, ki jim poma-

gate, pri vas nastanjene?
”Največ do enega leta. Da pridejo k nam, se

odločijo same. Stiska jih privede tako daleč, da
so prisiljene, da zapustijo družino in se umakne-
jo v varen prostor - v varno hišo. Čez en teden si
npr. lahko premislijo, najdejo drugo rešitev. V
roku enega leta se njihov problem zagotovo
razreši. Povprečno bivanje pri nas je okoli tri
mesece.”

Slišali smo, da je bivanje pri vas brezplačno.
Kako živijo pri vas, imajo kakšne dolžnosti? 

”Vaju moram popraviti, bivanje ni brezplačno,
dajo minimalen prispevek. Ker so običajno v
slabem socialnem stanju, jim moramo pomagati.
Tudi tako, kot ste vi pomagali - s hrano, peko.
Pri nas jim strokovno pomagajo socialne
delavke. Imamo dve hiši, v eni hiši prebiva šest
žensk, v drugi pa štiri. To je veliko gospodinjst-
vo, zato morajo veljati določena pravila. Same
skrbijo za otroke, seveda jim pri tem pomagamo.
Mi pravimo: ”Hiša je vaša!” Hišo vzdržujejo,
skrbijo zanjo. Same vodijo gospodinjstvo. Nujno
pa je, da vzdržujejo tajnost lokacije, da se ne bo-
jijo, da bi jih kdo ogrožal.”

Ali so lahko tudi prostovoljci vključeni v
varno hišo? 

”Imamo približno deset prostovoljcev, ki so
vključeni v delavnice z ženskami ali z otroki.
Otrokom pomagajo tudi pri učenju. Z ženskami
se družijo, pripravljajo pa tudi tematske
delavnice. Prostovoljke so psihologinje, peda-
goginje, medicinske sestre. Naše prostovoljke
imajo veliko izkušenj na tem področju - z delom
z ljudmi v stiski. Imamo tudi odvetnika, ki jim
pravno pomaga, odgovarja na tovrstna vprašan-
ja. Naše varovanke so preplašene žene: v živ-
ljenju niso smele odločati. Neka gospa mi je
pripovedovala, da celo noč ni spala, ker je
vedela, da bo morala zjutraj telefonirati na Cen-
ter za socialno delo. To mi je povedala ob odho-
du iz varne hiše. Rekla mi je: ”Danes si upam

vse.” Ta gospa je zagotovo trideset let živela v
nasilju in vztrajala zaradi otrok.”

V medijih veliko beremo o krivdi socialnih
služb - vedeli so, a niso nič naredili. Kaj
menite, ali nismo tudi mi krivi, ker npr. ne
ukrenemo nič v zvezi z nasiljem v sosednjem
stanovanju?

”Res je, če vi veste, morate opozoriti. Ustrezna
služba bo pa potem preverila. Mi res ne vemo,
kaj se dogaja za zidovi. Npr. naj povem neko
zgodbo. K nam je prišla ženska v srednjih letih,
mož je alkoholik. Gospa je od tridesetega leta in-
validsko upokojena. Hčerka je zaradi težav
doma, zaradi nasilja duševno zbolela, ni se
sposobna zaposliti. Sin je šel v alkoholizem. V
tej družini je bilo samo nasilje ... (Se zamisli.)
Gospa je od tridesetega leta samo trpela. In se je
opogumila, prišla k nam. Včeraj pa mi je rekla:
”Veste kaj, celo življenje nisem bila nikjer na do-
pustu, tukaj se počutim, kot da sem na dopustu!” 

Koliko ljudi pomaga ženskam? Kakšne so
njihove naloge? 

”Imamo dve hiši, v eni hiši smo tri strokovne
delavke (trenutno je v njej šest žensk, sprej-
memo do 14 žensk - vseh skupaj 20, če imajo
otroke). Druga hiša lahko sprejme štiri ženske
(do osem otrok), zaposleni sta dve strokovni
delavki. V našo varno hišo sta vključeni tudi
delavki iz programa javnih del, ki sta nam v ve-
liko pomoč. Sodelujemo pa tudi z drugimi orga-
nizacijami, ki jih ženske potrebujejo pri vključe-

vanju. Ženske, ki so zaposlene, hodijo normalno
v službo. Če je možno, nekaj časa ne, da se
situacija umiri, da se počutijo varne. Njihovi
otroci se vključijo v šole, vrtce, ki so v okolju
naše hiše.”

Kaj pa, če se otrok počuti ogroženega?
Lahko pride k vam? 

”Če pokliče, se mi z njim lahko pogovorimo.
Žal pa ne moremo ponuditi konkretne pomoči.
Trpinčeni ženi lahko rečemo, da naj pride k
nam. Lahko pridemo tudi na dom in tam vodimo
pogovor. Potem se pa same odločijo, ali bodo
prišle k nam ali ne. Z njim se lahko pogovori
tudi Center za socialno delo. Otroku je treba
povedati, da se mora obrniti po pomoč. Verjetno
je najlažje, da se obrne na šolo, da ima osebo, na
katero se lahko obrne. Ta oseba se bo pa potem
obrnila na Center za socialno delo. Imamo tudi
krizni center v Lescah - Kresnička, kamor se
mladi do 18. leta lahko zatečejo, če je doma
zaradi nasilja prehudo. Ta center pa potem spet
sodeluje s Centrom za socialno delo, s starši.
Tako da bi prek pogovora našli skupno pot - kaj
se dogaja, kaj je bilo, kako pomagati otroku.
Rada bi povedala, da smo v okviru varne hiše
odprli tudi materinski dom. Varna hiša je za
ženske, žrtve nasilja, materinski dom pa za
mamice, ki zaradi socialne stiske in drugih stisk
z otroki lahko pridejo k nam.”

Tina Markun Kovačič, 
Monika Rozman, 7. c.

Končno varni ...
Naši četrtošolci so pekli pecivo za varno hišo. Ta hiša daje začasen dom ženam, njihovim otrokom, ki so
žrtve nasilja. Peciva so bile uporabnice varne hiše zelo vesele. Ker nas je zanimalo več o tem zatočišču, 

smo intervjuvali vodjo Vilmo Regovc.

Biti novinar - biti radoveden 
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Cikotić in partner, d.n.o.
Pipanova 13a, 4208 Šenčur
tel: 04/25 16 100
gsm: 040 513 968
email: pod.kostanji@gmail.com
spletna stran www.pod-kostanji.com

Pooblaščeni smo za naslednje vrste kritin:
TRIMO TREBNJE, BRAMAC, TONDACH, SALONIT, RAVNE STREHE -

SARNAFIL, TEGOLA, OKNA VELUX, DECRA, GERARD

Poslovna cona A 55, 4208 Šenčur
tel.: 04/25 15 900, 
fax: 04/25 15 901

e-pošta: streha.kuhar@siol.net
gsm: 041/614 105

KROVSTVO
TESARSTVO
KLEPARSTVO

KROVSTVO
TESARSTVO
KLEPARSTVO

● vzdrževanje javne razsvetljave 
● semaforizacija križišč  

●  izdelava svetlobnih prometnih znakov

Milje 44, 4212 Visoko, 
e-pošta: info@vigred-elektro.si

www.gorenjskiglas.si

V okviru projekta smo izvedli veliko dejav-
nosti. Pa naj omenim najprej razstavo prtov, ki
jih je izvezla Zdenka Delavec iz Šenčurja.
Zdenka je vključena v Varstveno delovni cen-
ter Kranj - enota Šenčur. Pravi, da je zelo ve-
sela, ker na delo in prijetno kakovostno pre-
življanje časa po novem hodi v domači kraj
Šenčur. V prostem času rada veze in uporab-
lja različne motive rož, pri izbiri pa ji pomaga
njena skrbna mama, ki tudi spodbuja njeno
vztrajnost. Do sedaj njena zbirka šteje že oko-
li dvajset vezenih prtov, ki spominjajo na do-
mačnost in na našo Slovenijo.

Odločili smo se tudi za sodelovanje z OŠ
Helene Puhar in Zavodom Korak iz Kranja.
Zakaj smo se odločili za tovrstna povezova-
nja? Preprosto zato, da učenci, ki hodijo na
našo šolo, začutijo, da med nami živijo ljudje,
ki imajo drugačne razmere, da preživijo dan
kot mi. Taki ljudje potrebujejo posebne pogo-
je: npr. slušni aparat, invalidski voziček, pali-
co za slepe in še bi lahko naštevali. Pravimo
jim ljudje s posebnimi potrebami. Sem spada-
jo slepi in slabovidni, gluhi in naglušni, gibal-
no ovirani ter ljudje z motnjami v duševnem
razvoju. Njihovi vrstniki, ki imajo težave z
govorom, vidom, učenjem in gibanjem, pogo-
sto obiskujejo šole, ki imajo prilagojen pro-
gram. Ugotavljamo, da imajo prav ti ljudje
pogosto neverjetno veliko moč in nas v marsi-
čem celo prekašajo. Na obisk smo povabili

Sandija, ki je oslepel pred petimi leti. Sandi
nam je priskrbel kratek film, ki prikazuje po-
sledice prometnih in drugih nesreč. Tako so
mladi gledalci dobili predstavo o invalidnosti
in vključevanju prizadetih ljudi v vsakdanje
življenje. Slepi Sandi je pred učenci najprej
sestavil palico, ki mu je v veliko pomoč pri
orientaciji.

Drage bralke in bralci Jurija! Kadar ste v sti-
ku z drugačnimi ljudmi, jim pokažite, da jih
sprejemate, jim omogočite razvedrilo in prija-
teljstvo. Ko boste delali dobra dela, boste v sebi
začuti mir in zadovoljstvo. Pomagajte pa tudi
starim ljudem, ki ne zmorejo težjih opravil, ter
mlajšim, ki vas potrebujejo.

Vodja projekta Vanja Umnik

Otroci sprejemali drugačnost
Na Osnovni šoli Šenčur je v minulem šolskem letu potekal projekt z naslovom Sprejemajmo drugačnost.

Slepi Sandi je učencem predstavil, kako si pri hoji pomaga s palico.
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Poslušalce smo v svojo sredo povabili 10. juni-
ja zvečer. Veseli smo, da se je zbrala množica
ljubiteljev lepih slovenskih ljudskih pesmi. Kras-
no je sonce na nebu, Slovenec sem, Dekle na
vrtu, Večerni zvon so samo nekatere, ki so po-
slušalcem segle do srca. Koncert s pomenljivim
naslovom Zapojmo vnovič in zopet in znova sta
s svojima čudovitima glasovoma polepšala pri-
znani tenorist slovenskega okteta Janez Triler in
njegova hči Maja, lanska finalistka šova Sloveni-
ja ima talent. Njune pesmi: Ave Marija, Pot, Poj-
dem u rute so zazvenele v popolnosti. 

Zbor je nastopil v dveh posamičnih sklopih.
Program je občuteno povezovala Danica Svetelj.
Za poseben ambient je poskrbel citrar, basist
zbora - Zvone Horvat. Za konec pevskega veče-
ra smo se skupaj z gostoma Majo in Janezom od
poslušalcev poslovili s skladbama Tu je moj
dom in Nabuco. Preživeli smo lep petkov večer.
Z obiskovalci smo ob prigrizku in kozarčku po
koncertu še malo pokramljali in skupaj strnili
vtise. Za izvedbo koncerta se zahvaljujemo žup-
niku Urbanu Kokalju, občini Šenčur in cvetličar-
ni Just, kjer so za to priložnost izdelali posebne
aranžmaje.Tone Pavček je zapisal: A če ne pri-
deš ne prvič, ne drugič do krova in pravega kova,
poskusi vnovič in zopet in znova. Pevci MePZ
Šenčurski zvon poskušamo to že 17 let in posku-
šali bomo še! Jolanda Peternel

Letni koncert Šenčurskega zvona
Pevci Mešanega pevskega zbora Šenčurski zvon smo za letni koncert izbrali poseben ambient: 

farno cerkev svetega Jurija v Šenčurju. 

Kot je pojasnil mladi zborovodja Erik Šmid, je prednostna naloga
Cerkvenega pevskega zbora Vesela Srca zbora sodelovanje pri bo-
goslužju v šenčurski cerkvi, sicer pa radi prepevajo vsakovrstne pesmi.
Pevci se dobivajo na vajah enkrat tedensko. Pevce z orglami oziroma

klavirjem redno spremlja Barbara Logar, ki ji občasno priskoči na
pomoč organistka in korepetitorka Mateja Golorej. Za seboj imajo že
več nastopov na pevskih revijah, proslavah ob materinskem dnevu in
priložnostnih nastopov, dvakrat mesečno pa sodelujejo pri nedeljski
maši. 

Zbor se je na koncertu predstavil z različnimi sklopi pesmi: skladbe
velikih mojstrov, ljudsko izročilo naših prednikov, filmski svet glasbe
in z vseh strani neba. Navdušeno občinstvo je tako lahko med drugim
uživalo ob poslušanju Vivaldijevih Pomlad in Jesen, Bachove Jutranja
rosa, ljudskih Komar pa z muho pleše, Papjev in Izidor ovčice pasel,
filmskih Sreča na vrvici, Kekčeva in Mojčina pesem ...

Kot gostja je s tremi pesmimi (Zorica, Ciciban Cicifuj, Če rdeče rože
zapade sneg) nastopila sopranistka Francka Šenk. Prav Šenkova je
tudi mentorica zborovodje Erika Šmida iz Hotemaž, ki je prve korake
svoje glasbene poti naredil pri otroškem pevskem zboru Mladi upi z
Olševka. Pri dvanajstih letih se je začel učiti igranja klavirja v glasbeni
šoli v Kranju, pred tremi leti pa se je intenzivneje posvetil pevskemu
poustvarjanju in je na kranjski glasbeni šoli vpisal solopetje. Lani je na
tekmovanju mladih glasbenikov Slovenije osvojil srebrno priznanje.
Glasbeno pot sedaj nadaljuje s študijem glasbene pedagogike na
Akademiji za glasbo v Ljubljani, kot pevec in korepetitor sodeluje z
več pevskimi sestavi, izobražuje pa se tudi na različnih zborovodskih
in solopevskih seminarjih slovenskih in tujih predavateljev. Na njego-
vo e-pošto (smid.erik@gmail.com) lahko pišejo tudi vsi tisti otroci, ki
bi se radi pridružili Veselim srcem. 

Vesela srca prepevajo že pet let
Cerkveni otroški pevski zbor Vesela srca iz Šenčurja je maja ob svoji peti obletnici 

ustanovitve v Domu krajanov v Šenčurju pripravil koncert Stecimo v svet sanj.

Vesela srca so petletnico prepevanja zaznamovali s koncertom v krajevnem domu
v Šenčurju. 
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Če vas mika v
gore, boste v
obeh knjigah

našli podrobne 
opise poti na

posamezne
vrhove, od lažjih

vzponov do težjih
in večdnevnih.

Jelena Justin  
Pozdravljene gore I

Pozdravljene, gore IIJelena Justin

Zaradi velikega povpraševanja smo ponatisnili uspešnico

Pozdravljene gore 1, ki jo v kompletu s knjigo 

Pozdravljene gore 2 ponujamo po posebej privlačni ceni 

25 EUR + poštnina. Cena ene knjige pa je 15 EUR + poštnina.

Knjigi lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 

v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 

narocnine@g-glas.si.

w
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Občinski reviji pevskih zborov sta bili letos na
vrsti že petnajstič. Na reviji otroških in mladin-
skih pevskih zborov, ki jo je v sodelovanju z
občino priredilo Glasbeno društvo Sveti Mihael
Olševek, se je predstavilo osem zborov oziroma
glasbenih zasedb: Otroški pevski zbor
podružnične šole Olševek, Otroški pevski zbor
Osnovne šole Šenčur, Cerkveni otroški zbor

Voglje, Mladinski pevski zbor Osnovne šole
Šenčur, Otroški pevski zbor Voklo, Cerkveni
otroški pevski zbor Vesela srca Šenčur, Orffova
skupina od 3. do 5. razreda in Orffova skupina
od 6. do 9. razreda. Letošnjo občinsko revijo
odraslih pevskih zborov pa je organiziral
Cerkveni mešani pevski zbor Vse za Jur’ja
Šenčur. Nastopilo je sedem zborov: Pevsko

društvo Zasavski fantje s Prebačevega, Trbojske
ljudske pevke iz Kulturno umetniškega društva
Simon Jenko Trboje, Mešani pevski zbor
Šenčurski zvon, Cerkveni mešani pevski zbor
Sveti Mihael iz Olševka, Mešani pevski zbor
Trboje, Učiteljski pevski zbor OŠ Šenčur in
Cerkveni mešani pevski zbor Vse za Jur’ja. 

Simon Šubic, foto: Kaja Smole

Petnajsti reviji pevskih zborov
V Domu krajanov v Šenčurju sta maja potekali občinski reviji odraslih pevskih zasedb ter 

otroških in mladinskih pevskih zborov. 

Mešani pevski zbor Trboje Otroški pevski zbor podružnične šole Olševek



Kot je že tradicija, v prvi polovici julija v
ateljeju Barbe Štembergar Zupan in Nika Zu-
pana v Vogljah poteka Mednarodni simpozij
umetniške keramike V-oglje, tokrat že šestič
po vrsti. Dva izmed naših vodilnih umetnikov
keramike letos gostita šest avtorjev iz šestih

držav, med njimi so Steve Mattison (Velika
Britanija), Gabrielle Kuzsel (Madžarska), En-
sar Tagyildiz (Turčija), Danka Perović (Srbi-
ja), Hrvoje Dumančić (Hrvaška) in kot gost
slovenski umetnik Mitja Klančar. Seveda s
svojimi deli na simpoziju sodelujeta tudi
sama, v teh dneh pa ustvarjata, kolikor jima ob
organizacijskih zadevah seveda čas dopušča.

Pisana družba umetnikov, ki izhajajo iz raz-
ličnih okolij in jih odlikujejo raznolike umet-
niške pisave, je v prvih dneh predvsem ustvar-
jala v Vogljah, se v Muzeju srečevala na pred-
stavitvenih večerih, v teh dneh pa bosta orga-
nizatorja goste popeljala tudi po Gorenjski in
Sloveniji in jim pokazala nekaj najlepših ko-
tičkov naše dežele. Umetnine iz keramike se
morajo, preden gredo v peč, nekaj dni narav-
no sušiti.

”Letos se bomo natančneje posvetili japonski
tehniki, tako imenovani ”goli raku”, je povedal
Niko, Barba pa dodala: ”Sicer pa v razpisu za
simpozij nikoli ne določava teme ali načina iz-
delovanja keramike, saj želiva, da se vsak
umetnik predstavi v svoji najboljši podobi.”
Simpozij predvsem prispeva k prepoznavanju
in uveljavljanju keramike kot umetniške zvrsti
v slovenskem kulturnem prostoru, hkrati pa
dopolnjuje tudi stalno zbirko umetniške kera-
mike v Muzeju občine Šenčur, ki je edinstvena
pri nas, saj udeleženci po eno delo namenijo
tudi stalni razstavi. Vsi, ki vas zanima kerami-
ka v mnogoterih oblikah in načinih izdelave,
ste dobrodošli v Vogljah, saj je simpozij že po
tradiciji odprt za obiskovalce.

Gostje simpozija so vsi po vrsti navdušeni
nad sproščenim ambientom in prijetno klimo,

ki vlada v Vogljah. Za to, da simpozij V-oglje
tudi letos poteka nemoteno, gre vsekakor za-
hvala Občini Šenčur, ki vsa leta izdatno pod-
pira enega osrednjih kulturnih dogodkov v ob-
čini, letos pa so se oblikovanju prijetnega kul-
turnega vzdušja pridružila tudi nekatera do-
mača ljubiteljska kulturna društva. Simpozij
bo potekal vse tja do konca prihodnjega tedna,
13. julija pa bo v Vogljah tudi uradni zaklju-
ček s kulturnim programom in druženjem.
Razstava na simpoziju ustvarjenih del bo 4.
oktobra ob 19. uri v muzeju v Šenčurju. 

Igor Kavčič 

Mediteranski pomoli 
Klavdija Tutte 

V Muzeju Občine Šenčur je na ogled razstava umetniških del
akademskega slikarja Klavdija Tutte z naslovom Mediteranski pomoli
- slike in keramika. Gre za dela iz Tuttovega zadnjega ustvarjalnega

cikla v mešani tehniki, ko akrilom na platnu dodaja tudi detajle iz
lesa in papirja. Tokrat je umetnik na ogled postavil tudi nekaj del iz
keramike, ki se jim je med drugim posvetil tudi na lanskem 5. med-
narodnem simpoziju keramike v Vogljah. S platen in v keramiki bodo
dolmeni, menhirji, biki, ciprese, očesa, otočki in drugi znani motivi
iz prepoznavnega likovnega sveta Klavdija Tutte obiskovalce nago-
varjali še do 17. julija. Muzej je odprt ob torkih in petkih od 17. do 19.
ure in ob nedeljah od 10. do 12. ure. I. K.

V muzeju tudi razstavi 
slik in stekla

V Muzeju občine Šenčur sta bili spomladi na ogled še dve razstavi.
Od 21. aprila do 15. maja je bila razstava oblikovanega stekla Lene
Šajn. Na ogled je postavila čudovite unikatne vitraže, svetila ter slike
iz stekla. Med 24. majem in 19. junijem pa so si občani lahko ogledali
slikarsko razstavo Janeza Ranta iz Puštala pri Škofji Loki z naslovom
Dan krompirja v Šenčurju. Na ogled je bilo osemnajst likovnih del z
večinoma kmečko tematiko: od prevažanja krompirja z volovsko
vprego in ročnega pobiranja krompirja do ročne košnje trave in oranja
po starem z dvovprego. Idejo za razstavo Dan krompirja v Šenčurju je
dobil pred tremi leti ob odkritju spomenika krompirju v Šenčurju.
S. Š.

Akademski slikar Klavdij Tutta z umetniško vodjo Muzeja Šenčur Barbo 
Štembergar Zupan

Sredi ”ustvarjalnega nereda”, zatopljena vsak v svoje
delo, mojstra keramike Steve Mattison in Gabrielle
Kuzsel

Ensar Tagyildiz iz Turčije je v svoje keramične 
umetnine na zanimiv način vključil pravo konjsko grivo. 
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V Vogljah na meniju keramika 
V Vogljah med 1. in 14. julijem poteka 6. simpozij umetniške keramike 

V-oglje, na katerem sodelujejo ustvarjalci iz šestih držav.
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Na prireditvi so Vrtavke pokazale, kaj so se v
preteklem letu naučile pod mentorstvom Dra-
gice Markun. Prikazali so plese, ki so se jih
otroci včasih malo po svoje naučili med opazo-
vanjem odraslih, predstavili so otroške igre in
zapeli pastirske pesmi. 

Vrtavke so medse povabile tudi goste. Tako
so se šenčurskemu občinstvu predstavili Petro-
vi tamburaši iz Šempetra pri Žalcu, letošnji
zmagovalci srečanja folklornih skupin Slove-
nije. Tamburaška skupina deluje že pet let in je
prejela že tri zlata priznanja na regijskih sreča-
njih, letos pa je prejela posebno priznanje za
skupino, ki je dosegla največji napredek. Zaig-
rali so venček narodnih. 

Na odru so zaplesali tudi varovanci kranjske-
ga centra za downov sindrom, v katerem so
tudi šenčurski otroci. Vodi jih plesna učiteljica
Vesna Škofic, prva učiteljica v Sloveniji, ki
ima certifikat za učenje plesa otrok z downo-
vim sindromom. 

Mitja Dolinšek in Andraž Rozman sta igrala
na harmoniki, Mitja tudi na oprekelj, predhod-
nika harmonike. Kot smo izvedeli, je Mitja
opravil tudi seminar za oprekelj. Vida Šušter-
šič je prijetno prireditev popestrila z ljudskimi
pesmimi. Simon Šubic, foto: Kaja Smole

S plesom in pesmijo v pomlad
Društvo prijateljev mladine Šenčur in otroška folklorna skupina Vrtavke sta 15. maja v Domu krajanov 

v Šenčurju pripravila zanimivo prireditev S plesom in pesmijo v pomlad. 

Društvo na srcu operiranih Slovenije je bilo ustanovljeno pred več kot
dvajsetimi leti. Osnovni namen društva je bil povezati srčno žilne bol-
nike, operirane na srcu z vse Slovenije in jim vsestransko pomagati pri
premagovanju njihove bolezni in težav, ki so nezaželen del te bolezni,
na organiziran in strokoven način. Vsakoletno povečevanje obolevnos-
ti za srčno žilnimi boleznimi je spodbudilo ustanovitelje, da so leta
1987 ustanovili Društvo na srcu operiranih Slovenije. Zavedali so se,
da so kirurške kapacitete za zdravljenje srčno žilnih bolezni v Sloveni-
ji preskromne in da je treba mnogo več storiti za preventivo in izo-
braževanje za preprečevanje vplivnih dejavnikov za razvoj srčno žilnih
bolezni in zmanjšanje potreb po operaciji. Pred dobrimi sedmimi leti je
skupina kardiologov pod vodstvom prof. dr. Metke Zorc s sodelovan-
jem akademika prof. dr. Ninoslava Radovanoviča, slovenskimi srčnimi
bolniki in Društvom na srcu operiranih Slovenije ustanovila tretji cen-
ter za zdravljenje srca in ožilja.

Tretji srčni center Medicor predstavlja varno, bolnikom prijazno bol-
nišnico, o kateri z velikim spoštovanjem govorijo tudi tuji strokovnjaki
s področja srčno žilne kirurgije. V MC Medicor uspešno izvajajo naj-
zahtevnejše srčno žilne operacije, invazivno in neinvazivno diagnos-
tiko v zadovoljstvo bolnikov iz vse Slovenije in članov društva na srcu
operiranih Slovenije. MC Medicor izvaja vso strokovno preventivno in
izobraževalno podporo tudi Društvu na srcu operiranih Slovenije.

Društvo na srcu operiranih Slovenije se je odločilo povezati srčno
žilne bolnike z vseh slovenskih občin in jim s svojimi programi poma-
gati in olajšati življenje s to boleznijo.

Zakaj je dobro biti član društva na srcu operiranih Slovenije?
* Ker je dejavnost društva humanitarno in socialno orientirana in iz-

vaja programe za lajšanje zdravstvenih, socialnih in drugih stisk

članov, jim pomaga pri enakopravnem in enakovrednem vključevanju
na vsa področja družbenega življenja;

* ker društvo ponuja kvaliteten izobraževalni program o srčno žilnih
boleznih s poudarkom na preventivi. V ta namen so člani društva vsako
leto vabljeni na strokovni simpozij, ki ga organizira MC Medicor. Na
simpoziju predavajo tudi eminentni kardiologi iz tujine. Udeleženci
lahko spremljajo predavanja v slovenščini na velikem platnu v progra-
mu Power Point. Na predavanjih se seznanijo s posebnostmi in vplivn-
imi dejavniki naših bolezni ter z novostmi zdravljenja doma in v tujini;

* ker ima društvo dober program rehabilitacije bolnikov pod men-
torstvom prof. dr. Metke Zorc. Da se seznanijo z vsemi oblikami po-
moči in rehabilitacije (npr. rehabilitacije v zdraviliščih);

* ker ima društvo dobro organizirana vsakoletna srečanja članov z
odličnim kulturnim in razvedrilnim programom. Na srečanjih se člani
med seboj spoznavajo in izmenjujejo izkušnje pri zdravljenju srčno žil-
nih bolezni; 

* ker ima društvo dober program vodene rekreacije, plavanja, skupin-
skih pohodov in drugih oblik telesnih aktivnosti;

* ker društvo daje tudi pravno pomoč pri uveljavljanju pravic iz
zdravstvenega zavarovanja in drugih zapletih pri zdravljenju;

* ker ima društvo dober in tankočuten socialni program za svoje
člane, kar dokazuje že celoletna članarina, ki je zaradi zaostrenih so-
cialnih razmer v Sloveniji simbolična, le 15 evrov.
Naslov: Društvo na srcu operiranih Slovenije, Korytkova 2, 1000
Ljubljana. Spletna stran: http://www.drustvo-nsos.si; E-naslov:
srce@drustvo-nsos.si. Prijave v tajništvo, telefon: 04 25 15 909 in na
zgornje naslove. 

Jožef Ivan Ocvirk

Društvo na srcu operiranih Slovenije 
Društvo na srcu operiranih Slovenije širi svoje delovanje tudi v občino Šenčur. 

Otroška folklorna skupina Vrtavke se je med letom marsikaj naučila. 
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Iz naših krajev

V maju so pri nas gostovali člani Kuda
PAAD iz Novega Bečeja iz Srbije. Odigrali so
dve predstavi, med drugim tudi monodramo,
ki jo je izvedel profesionalni igralec iz teatra
Zrenjanin. Konec maja smo gostili znanega ig-
ralca Branka Završana z monokomedijo Sahib,
ki jo je po istoimenski knjigi Nenada Veličko-
viča režirala Ivana Djilas.

V juniju je bil pri nas letni koncert dekliške-
ga pevskega zbora Evelin, v katerem nastopa
tudi članica našega društva Urška Pikš. Zbor
vodi Eva Čeh, študentka Akademije za glasbo
v Ljubljani. V različnih sklopih so zapele 12
pesmi, ki so zelo lepo zazvenele. Zbor druži
veselje do petja in glasbe.

V času poletnih počitnic bomo organizirali
brezplačne otroške delavnice pod naslovom
Poletni živ žav, ki bodo potekale na vrtu za do-
mom krajanov na Visokem. Delavnice bodo od
8. do 12. avgusta, vsak dan od 10. do 12. ure.
Na delavnicah se bomo družili, igrali in pred-
vsem ustvarjali. 

V našem društvu smo se odločili, da za jesen
pripravimo kar nekaj novosti, s katerimi želimo
privabiti čim več ljudji na kulturne dogodke v
naši dvorani. V pripravljalni fazi je gledališki
abonma odraslih in otroških predstav. Po zdajš-

njih načrtih bo odraslih predstav sedem, vsak
mesec ena, s pričetkom na začetku oktobra. 

Tudi mi smo polni pričakovanj poletnih užit-
kov. Otroci so že pričeli poletne počitnice in
uživajo v brezskrbnih dnevih in igri. Tudi vi

uživajte v poletju, cvetlicah, dežju, sončnem
zahodu, ptičjem petju in morju ter vse to vsr-
kajte vase, da se napolnite z energijo, da boste
sveži in spočiti z nami vkorakali v kulturno je-
sen. Staša Pavlič

Veselo v poletje
V zadnjih spomladanskih dnevih smo imeli na Visokem kar nekaj prireditev, 

ki so pustile veliko prijetnih spominov.

Spominska plaketa Staši Pavlič

Mladinski svet Slovenije je 20. junija pod pokroviteljstvom predsed-
nika Republike Slovenije Danila Türka na Brdu pri Kranju organiziral
prireditev z razglasitvijo najboljših prostovoljcev in prostovoljskih pro-
jektov za leto 2010. Na natečaju je bilo v letošnjem letu prijavljenih
168 posameznikov in 58 projektov, kar je 39 prijav več kot lansko leto.
Tolikšno število prijavljenih odraža visoko raven prostovoljstva v
Sloveniji, kar je vredno občudovanja. Za naziv naj prostovoljka je bila
na pobudo Občine Šenčur predlagana tudi Staša Pavlič z Visokega. V
spomin na sodelovanje pa je prejela spominsko plaketo. Podelitve pri-
znanja naj prostovoljcem in prostovoljskim projektom se je poleg Staše
Pavlič udeležil tudi župan občine Šenčur Miro Kozelj. Na sliki: Staša
Pavlič s predsednikom države Danilom Türkom in njegovo ženo Bar-
baro Miklič Türk. S. G.

Najdaljša pručka simbolizira prijateljstvo
Na majski razstavi predmetov iz navadnega in modificiranega lesa

Čar lesa v Ljubljani je sodeloval tudi mizar in oblikovalec lesa Jože
Koželj iz Voklega. Razstavil je najdaljšo pručko na svetu, ki so jo or-
ganizatorji tudi prijavili na Guinnessov natečaj. ”Trenutno je sestavlje-
na iz 45 pručk, njihova veriga pa je dolga približno 25 metrov. V nadal-
jevanju lahko pručko podaljšamo tudi do kilometra dolžine,” je pojas-
nil Koželj. Zamisel za najdaljšo pručko na svetu se mu je porodila že
pred časom, uresničevati pa jo je začel letos spomladi, potem ko se je
zdela zanimiva tudi prof. dr. Francetu Pohlevnu, organizatorju razs-
tave Čar lesa. ”Kako dolga je trenutno najdaljša pručka na svetu, nisem
nikjer zasledil, sem pa pridobil podatek, da je najdaljša klop dolga
šeststo metrov. A moj cilj ni priti v Guinnessovo knjigo rekordov, bolj
pomembno mi je njeno sporočilo. Pručke so med seboj povezane, kar
simbolizira prijateljstvo med ljudmi, ki ga je danes vse premalo,” ra-
zlaga Koželj. Za izdelavo pručke je uporabil slovenske lesove, vsaka
pručka pa je sestavljena iz najmanj štirih različnih lesov. S. Š.
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Z Gorenjskim glasom na dopust na turkizni Ciper

Akcija za bralce in naročnike 
Gorenjskega glasa in njegovih prilog

S turistično agencijo Kompas Holidays vas popeljemo na skriti 
zaklad Mediterana - turkizni Ciper po zelo ugodni ceni:
Hotel Acapulco resort & casino 5*Hotel Acapulco resort & casino 5*
Termin: 5.-12. september 2011
Samo 579 EUR na osebo (redna cena je 609 EUR)
Naročnikom Gorenjskega glasa podarimo še brezplačni izlet 
v Nikozijo v vrednosti 39 EUR.

Če želite izkoristiti zelo ugodno priložnost, izrežite oglas in se 
oglasite v poslovalnici Kompasa v Kranju (04 2014 261) ali Škofji
Loki (04 5111 770). Rezervacije po tej ceni je možno skleniti do 
20. julija 2011. Cena za otroka od 2 do 12 let je 109 EUR. Možnost
plačila na obroke.

Bi radi šli še na izlet v Nikozijo, pa še niste naročnik Gorenjskega
glasa? Pridite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
pokličite na tel. št.: 04/201 42 41 ali pišite na: narocnine@g-glas.si. 
Z naročnino je Gorenjski glas cenejši, čaka pa vas tudi darilo.

Cena vključuje: letalski prevoz, 
pristojbine, hotel, polni penzion, 
transfer, Kompasovega predstavnika.
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Orientacija za mlade gasilce
Mladinska komisija Gasilske zveze Kokra je

skupaj z PGD Visoko-Milje maja izvedla ori-
entacijsko tekmovanje gasilske mladine za
leto 2011. Udeležilo se ga je petdeset ekip -
trojk. Po najboljši dve ekipi v vsaki kategori-
ji sta se uvrstili na regijsko tekmovanje, ki je
bilo junija v kampu Šobec. Med mlajšimi pi-

onirkami sta tako bili najboljši ekipi PGD
Prebačevo-Hrastje in Srednja vas, pri mlajših
pionirji Preddvor in Trboje, pri starejših pio-
nirkah Voklo in Trboje, pri starejših pionirjih
pa Prebačevo-Hrastje in Jezersko. Pri mladin-
kah je zmagala ekipa PGD Srednja vas, pri
mladincih pa sta bili najuspešnejši ekipi Je-

zerskega in Voklega. Vse ekipe so morale
opraviti vajo z vedrovko, nato prehoditi od
dva do pet kilometrov dolgo progo, pokazati
pa so morale tudi svoje znanje o prvi pomoči,
vezanju vozlov, štafetnem spajanju cevi na
trojak ... 

Simon Šubic

Gasilke izvedle 
demonstracijsko vajo

Sredi junija je komisija za delo s članicami v Gasilski zvezi Kokra
na domačiji pri Pavlet na Prebačevem izpeljala prvo demonstracijsko
vajo gašenja in reševanja dveh mladoletnih otrok iz gorečega objek-
ta. Kot je povedala predsednica komisije Darja Knific, je na vaji
sodelovalo 19 članic iz prostovoljnih gasilskih društev Prebačevo-
Hrastje, Voglje, Šenčur in Preddvor. ”Vse sodelujoče gasilke imajo
opravljen najmanj osnovni tečaj za gasilca, večina pa ima opravljen
tudi tečaj za vodjo skupine. Tudi to kaže, da je izobraževanje članic
v naši gasilski zvezi vse boljše,” je pojasnila Knifičeva. Demon-
stracijska vaja je po njenih besedah lepo uspela, poudariti pa je tre-
ba, da so za vsa pripravljalna dela in izvedbo vaje poskrbele članice
same. Ni torej čudno, da je bil nad prikazanim navdušen tudi
predsednik Gasilske zveze Kokra Branko Košir. S. Š.
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V Trbojah in Voklem letos že šestič potekajo
poletne aktivnosti za otroke pod nazivom Pole-
tje na igrišču. Tudi letos jih organizira Roma-
na Jenkole: ”Poletje na igrišču je predvsem
namenjeno otrokom od 6. do 12. leta, sicer pa
je med nami dobrodošel vsakdo, ki se je pri-
pravljen družiti in preživeti poletje zunaj in ne
pred televizorjem ali računalnikom.” Aktivno-
sti, ki jih je finančno podprla občina Šenčur,
bodo tako kot prejšnja leta potekale vse do 31.
avgusta; ob sredah in četrtkih med 8.30 in
12.30 v športnem parku Voklo, ob ponedeljkih
pa na asfaltnem igrišču ob podružnični šoli v
Trbojah. Še vedno je čas, da se jim pridružite.
Če ste za, se kar oglasite na eni od omenjenih
lokacij ali pa pokličite Romano na telefonsko
številko 040/440 471. Prijavnina za celotno po-
letje znaša petdeset evrov, v kar so všteti tudi
stroški za tradicionalen končni izlet. 

Podobno kot v preteklih letih se otroci druži-
jo ob športnih in projektnih igrah ter ustvarjal-
nih delavnicah. ”Za letošnjo temo smo izbrali
socialno obarvano geslo Podaj mi roko, saj
bomo otroke učili sodelovanja in jih spodbuja-
li k temu. Tako bodo med drugim imeli nalogo
enkrat na teden doma pospraviti sobo in vsakič
izbrati po eno igračo, ki je ne uporabljajo več.
Te si bodo potem otroci lahko med sabo izme-
njali, kar jih bo ostalo, pa jih bomo potem po-

darili vrtcu. Sodelovanje bomo spodbujali tudi
z različnimi igrami,” je pojasnila Romana, ki
dejavnosti izvaja s pomočjo animatork Nine in
Urše, pomagala pa bodo tudi dekleta, stara 14
in 15 let, ki so se v prejšnjih letih redno udele-
ževale Poletja na igrišču, sedaj pa se uvajajo v
animatorstvo. 

Aktivnosti v okviru Poletja na igrišču lahko
redno spremljate tudi na spletnem blogu 
http://poletjenaigriscu.blogspot.com, kjer
ažurno objavljajo fotografije in opise svojih
dogodivščin. 

Simon Šubic, 
foto: Tina Dokl

Bolje na igrišču kot v sobi
Na že šestem Poletju na igrišču, ki ob finančni pomoči občine poteka v Voklem in Trbojah, bodo letos

otroke spodbujali k sodelovanju. 

Poletje na igrišču je tudi športno obarvano. 

Jutri konec oratorija
V Šenčurju ta teden poteka že petnajsti oratorij, ki se ga je udeležilo

173 otrok, za katere skrbi 47 animatorjev. Vsak dan se prične z dvigom
zastave in petjem himne, nakar sledi predstavitev zgodbe. Letošnja
tema je V tvojo smer in govori o preroku Jonu in njegovih dogodiv-
ščinah na poti v mesto Ninive. Oratorij je bil sicer zelo pester, saj so
se otroci med drugim odpravili na kopanje v Simonov zaliv in ogled
akvarija v Piranu, organizirali so egipčanske igre, ko jih je obiskal
pravi faraon, organizirali so tudi izlet v naravo v Srednji vasi, kjer so
potekale posebne igre v smislu kavbojcev in indijancev. Oratorij se za-
ključi jutri s sveto mašo ob 10. uri in kasnejšo prireditvijo, na kateri
bodo otroci predstavili tudi svoje izdelke, nastale na oratoriju. S. Š.

Zadnji turnir v prstometu

Na dan državnosti je v šenčurskem športnem parku potekal zadnji v
seriji štirih turnirjev za pokal Slovenije v prstometu, ki je vse bolj
priljubljen tudi v Šenčurju. Na šenčurskem turnirju je bila najboljša
ekipa Talenti iz Kamne Gorice, šenčurski Podmladek pa je bil tretji. V
ekshibicijskem tekmovanju na tarčo je bil najboljši Harij Mozetič iz
Renč, najboljši domači predstavnik pa Štefan Kurnik (K-Print Šenčur). 

S. Š., foto: Kaja SmoleLetošnji oratorij obiskuje 173 otrok, za katere skrbi 47 animatorjev. 
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Šenčur - Sekcija za izletništvo pri DU
Šenčur je maja organizirala dva izleta na Goli
otok, kjer je bil po drugi svetovni vojni poli-
tični zapor za moške. Eden prvih zapornikov je
bil Radovan Hrast, ki je spremljal šenčurske
upokojence. Prvič se je z njim popeljal poln
avtobus izletnikov iz Šenčurja, drugič pa se je
21 upokojencev iz šenčurske občine pridružilo
izletnikom iz radovljiške občine.

Vožnja z avtobusom do otoka Krka ni bila
dolgočasna, saj je osemdesetletni Gorenjec
povedal marsikaj zanimivega o sebi in trdih
preizkušnjah v mladosti. Iz vasi Bukovščica v
Selški dolini, kjer je živela družina Hrast, je še
kot fantič odšel v partizane. Po vojni je nadal-
jeval šolanje in odšel v ekonomsko pomorsko
šolo na Reki. Leta 1949 so ga zaradi kritične-
ga duha poslali na ‘’družbeno koristno delo’’
na Goli otok. Kako so takrat tja vozili politične
zapornike iz Bakra, se je spominjal med potjo
ob obali. Mi smo potovali veliko udobneje iz
luke na Krku. Posadka ladjice Tajana nam je
postregla s travarico in pečenimi sardelami,
med vožnjo proti cilju pa smo občudovali
delfine in lačne galebe. Kako so trpeli lakoto
in žejo v taborišču, je Radovan razkril med
hojo mimo razpadajočih zaporniških stavb. Po
cel dan so tolkli in prenašali težko kamenje na
žgočem soncu. Tega pekla se je rešil po šestih
mesecih, a je znova pristal na Golem otoku za
dve leti. Povratnike so še bolj prezirali in

mučili, poleg težaškega dela pa jih je izčrpaval
tifus. Hrast je preživel, te sreče pa ni imelo več
kot 450 zapornikov, od katerih jih je le okrog
sto umrlo naravne smrti. Po Golem otoku smo
obiskali še sosednji Grgur, kjer so zapirali
ženske. Nas so tam presenetili jeleni, ki so

prosili za hrano. Njim sta kapitan Tonći Žužić
in kuhar Laci delila ostanke hrane, nas pa so
na ladjici pogostili s skušami in pijačo. Po-
vabili so nas, naj jih še kdaj obiščemo, saj so
Gorenjci njihovi stalni gostje.

Stojan Saje

Izlet z nekdanjim zapornikom
Upokojenci iz Šenčurja so obiskali Goli otok in Grgur. Radovan Hrast je opisal trpljenje političnih zapornikov.

Prvi obisk Belokranjcev
Šenčur - Člani Društva upokojencev Šenčur so lani spoznali vrstnike

iz Vinice na martinovanju v Beli krajini. Dogovorili so se za nadalje-
vanje stikov. Maja letos so člani Društva upokojencev Vinica prvič
obiskali gorenjske znance. Pred gasilskim domom v Šenčurju je
predsednik DU Šenčur Janez Sušnik pozdravil 46 gostov, ki jih je
vodil Simon Brlinič. Med pogostitvijo so jim zaigrali Jurjevi godci,
člani folklorne skupine DU Šenčur pa so zaplesali. Nato jim je turis-
tični vodnik Franci Erzin razkazal znamenitosti v Šenčurju in Srednji
vasi. Do tja so peljali nekaj gostov na kočijah s konjsko vprego. Orga-

nizatorji srečanja so pripravili še ogled Kranja in sprehod po rovih pod
mestom. Belokranjci so se zahvalili za prisrčen sprejem, obisk pa so
sklenili s kosilom v Naklem. Povabili so upokojence iz Šenčurja na
obisk v Vinico, ki ga bodo po zagotovilu Ane Marije Puppis uresničili
še letos. Na sliki: upokojenci iz Bele krajine pred spomenikom Mariji
Tereziji v Šenčurju. Stojan Saje, foto: Branka Kuhar

Upokojenci radi kolesarimo
Kolesarska sekcija pri Društvu upokojencev Šenčur je sekcija za

rekreativno kolesarjenje in zdravo tretje življenjsko obdobje, da se
izognemo učinkom staranja. Rekreativne kolesarske izlete imamo vsak
petek ob 15. uri - spomladi, od junija naprej (poleti) pa ob 16. uri.
Proge niso pretežke in se prilagajo udeležencem, namena pa sta
druženje in rekreacija. Začetek kolesarjenja je pred našo pisarno v
gasilskem domu v Šenčurju. Poudarek damo varni, ne tekmovalni
vožnji in druženju, zaželena je uporaba kolesarskih čelad. Predvideva-
mo, da bo na našo pobudo oznaka skupine vidna, da bodo udeleženci
v prometu vedeli, da smo iz DU Šenčur, kar nam je obljubil tudi
predsednik društva Janez Sušnik, ki nas je 27. maja obiskal na mestu
počitka v Zalogu. Ob tej priložnosti je pohvalil naše načrte ter nam in
novima voditeljema sekcije Viktorju Pravstu in Marinki Snedic izrekel
vso podporo. V. P.

Udeleženci drugega izleta in Radovan Hrast (v sredini) na Golem otoku
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Šport se je v Šenčurju razširil okoli leta 1951,
ko so v te kraje kot prvi panogi nogomet in
odbojko prinesli domači študentje, ki so bivali
v Kranju, je razložil Mitja Rakar, ustanovni
član in dolgoletni tajnik ŠD Šenčur. ”Do leta
1961, ko se je zaradi razvijajočega se športa
pojavila potreba po ustanovitvi samostojnega
športnega društva, sta obe panogi delovali kot
sekciji v okviru takratnega DPD Svoboda.
Tudi zato je športno društvo na ustanovnem
zboru 28. marca 1961 v takratni šoli, sedaj
prostorih AMD Šenčur, prevzelo ime ŠD Svo-
boda Šenčur. Prvi izvoljen predsednik je bil
Maks Rezin starejši. Od leta 1961 do danes se
je nato po mojem štetju zvrstilo enajst predsed-
nikov. Zadnjih nekaj let pa ŠD uspešno vodi
Bojan Vidmar, ki ima veliko zaslug za širitev
športnega parka in gradnjo dodatnih športnih
površin,” je povedal Rakar. 

Nogomet in odbojko so prva leta igrali na
igriščih, ki sta bili zgrajeni na lokaciji sedanje-
ga parka pri pokopališču. ”ŠD se je tedaj
ubadal z običajnimi težavami - s finančnim in
materialnim pomanjkanjem, prav tako ni bilo
nobenih spremljevalnih objektov. Sčasoma
smo le postavili leseno barako, ki je služila za

slačilnico. Ko se je začelo razmišljati o
postavitvi poslovilnega objekta v Šenčurju, je
bilo treba najti novo lokacijo za športne
namene. Tako se je v sodelovanju s krajevno
skupnostjo določila obstoječa lokacija športne-

ga parka. Pridobiti je bilo treba zemljišča, nato
zgraditi igrišča in stavbe. Za gradnjo novega
športnega parka je bil najbolj zaslužen takratni
predsednik društva Martin Balažič,” se spo-
minja naš sogovornik. Število članov ŠD se je
kljub finančnim težavam iz leta v leto poveče-
valo, nogometni in odbojkarski sekciji sta se
kmalu pridružili namiznoteniška in košarkars-
ka, kasneje tudi balinarska sekcija. ”Društvo je
s svojimi sekcijami v petdesetih letih dosegalo
zavidljive rezultate v tedanji občini Kranj,
posegalo je tudi po tekmovanjih na repub-
liškem, sedaj pa državnemu. Za naše razmere
je bilo doseženih veliko odličnih rezultatov. V
določenih obdobjih je nogomet tekmoval v 2.
slovenski ligi, sedaj 2. državni, košarka v 2.
državni ligi, v državni ligi je igrala tudi ženska
ekipa v namiznem tenisu. O uspehih še danes
pričajo številni pokali, ki krasijo sejno sobo
društva,” pravi Rakar. 

Športna jubileja bodo v ŠD Šenčur zaz-
namovali jeseni s športnimi prireditvami in iz-
dajo zbornika, v katerem bosta popisani
zgodovina in športna dejavnost v zadnjih šest-
desetih letih.

Simon Šubic

Športna jubileja v Šenčurju
Letos praznujemo šestdeset let organiziranega športa v Šenčurju in petdeset let delovanja Športnega društva
Šenčur, ki je ob tej priložnosti prejelo tudi zlato plaketo občine Šenčur in plaketo Nogometne zveze Slovenije. 

Mitja Rakar je ustanovni član ŠD Šenčur. 

Na evropskih stopničkah

Na nedavnem 8. evropskem prvenstvu Popinjay v belgijskem
Herentalsu so slovenske barve zelo uspešno zastopali tudi šenčurski
lokostrelci. Sandi Drame je z izjemnim streljanjem v finalu premagal
Francoza in osvojil naslov evropskega prvaka v slogu golega loka.
Njegov uspeh so naslednji dan slovenski lokostrelci dopolnili z ekip-
nim bronom. Mešana ekipa v sestavi Ksenija Podržaj, Tilen Vidic,
Aleš Marinko, Sara Žagar (vsi člani Lokostrelskega kluba Šenčur) ter
Nika in Irena Janežič je v polfinalu zaostala za nizozemsko ekipo. Na
evropskem prvenstvu je sicer nastopila dvajsetčlanska lokostrelska
reprezentanca Slovenije. V Belgiji se je sicer za medalje potegovalo
447 lokostrelcev s 13 ekipami. Ob tej priložnosti se šenčurski
lokostrelci zahvaljujejo občini Šenčur ter podjetjem Logar, Sconto,
CREATIM Ržišnik-Perc, Pekarni UMNIK Šenčur, Mernik in KD
Življenje za pomoč. S. Š.

Slovo Stareta, zmaga Zrimška
Slovenski kolesarji so sezono na domačih tleh tudi letos začeli 16.

aprila po ulicah Šenčurja, na trinajstem kriteriju Šenčurja v organi-
zaciji tamkajšnjega kolesarskega društva. Bilo je v znamenju slovesa
Mateja Stareta, domačina iz Luž, ki je pred startom kategorije elite s
kolesom odpeljal poslovilni krog, in zmage prav njegovega varovanca
v Savi, Dolenjca Jureta Zrimška. Stare je po koncu lanske sezone spre-
jel odločitev, da se seli med trenerje, uradno slovo pa je bilo ob tej pri-
ložnosti prav v Šenčurju. ”Šenčurjani so mi pripravili res lepo slovo.
Nisem si predstavljal, da bom zaključil na takšen način. Lani se je vse
tako hitro odvijalo, da sploh nisem mogel razmišljati, kdaj je bila zad-
nja dirka, saj sem se šele po njej odločil, da ne bom več tekmoval. Še
enkrat se jim lepo zahvaljujem,” je bil izkazane pozornosti vesel
Matej Stare (na sliki v ospredju), ki je v svoji karieri enkrat zmagal
tudi na tej domači dirki, tokrat pa se je zmage veselil v vlogi trenerja. 

M. B., foto: Matic Zorman

Sandi Drame je postal evropski prvak v golem loku. 
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Nenehno iščemo načine, kako vam ločeno
zbiranje odpadkov še bolj približati oz. vam
olajšati vsakodnevno ravnanje z odpadki.
Po novem vam ponujamo tudi ločevanje
bioloških odpadkov s tako imenovano
fermentacijsko posodo (Organko). 
Organko je 16-litrska posoda, ki jo lahko
postavimo tudi pod kuhinjsko korito. Vanjo
sproti odlagamo biološke odpadke (zelen-
javne odpadke, olupke in ostanke sadja,
ostanke hrane, čajne in kavne usedline, jaj-
čne lupine, pokvarjene živilske izdelke
brez embalaže, ostanke rož ...). 
Odpadkom dodamo naravni posip (t. i. Bio-
gen), ki bo spodbujal postopek fermentaci-
je, zaradi česar se bodo odpadki spreme-
nili v suho snov. Tekočino, ki bo občasno
pritekla iz pipice na posodi lahko uporabite
kot gnojilo za sobne rastline ali zlijete v
straniščno školjko (odlično čistilo za

odtoke). Ko je posoda Organko polna, vse-
bino uporabite kot kompost ali jo izpraznite
v zabojnik za biološke odpadke.

Cena seta Organko znaša 48 evrov.
Set vključuje dve popolnoma opremljeni 
fermentacijski posodi in 1 kg biogena. 
Po novem lahko Organko in Biogen kupite
tudi pri blagajni na sedežu našega podjet-
ja na Ulici Mirka Vadnova 1 v Kranju.

Vsa gospodinjstva in pravne osebe mora-
mo poskrbeti, da biološki odpadki niso od-
loženi skupaj z drugimi mešanimi odpadki.
Na odlagališča odpadkov je prepovedano
odlagati biološko razgradljive odpadke.
Namreč, pri odlaganju teh odpadkov se
sprošča metan, toplogredni plin, ki ima ne-
gativen vpliv na okolje. 

Ob pogoju, da so biološki odpadki zbrani
ločeno od mešanih odpadkov na izvoru na-
stanka, se lahko predelajo v kompost ali se
uporabijo kot energetski vir. 

Država je z Uredbo o ravnanju z biološko
razgradljivimi kuhinjskimi odpadki in zele-
nim vrtnim odpadom predpisala ločeno
zbiranje bioloških odpadkov na izvoru na-
stanka. Do meseca julija 2011 bi morale
vse občine v Sloveniji vzpostaviti učinkovit

sistem, s katerim bomo zagotovili, da biolo-
ški odpadki ne bodo končali med mešanimi
odpadki.
V občini Šenčur smo to storili že v
letu 2010. 

Ločevanje bioloških odpadkov od mešanih
odpadkov, ki jih ni mogoče predelati, lahko
poteka s kompostiranjem v hišnem kompost-
niku ali z dodatnimi zabojniki in odvozom
odpadkov v predelavo. 
Stanovalci večstanovanjskih objektov ste av-
tomatično vključeni v sistem rednega loče-
nega zbiranja in odvoza bioloških odpad-
kov, medtem ko imate stanovalci individual-
nih objektov možnost, da se sami opredeli-
te, kako boste ločevali biološke odpadke.

Če ste se odločili, da biološke odpadke
kompostirate v svojem kompostniku, pome-

ni, da svoje odpadke predelate sami. Z raz-
gradnjo bioloških odpadkov na lastnem
vrtu pridobite naravno gnojilo za vrt. 
Če pa ste se odločili, da biološke odpadke
zbirate v dodatnem zabojniku, vaše od-
padke odvažamo v predelavo. Mesečno iz
občine Šenčur v predelavo odpeljemo do
dvajset ton bioloških odpadkov na mesec.

Ne glede na način ločevanja, za katerega
ste se opredelili, v zabojniku za meša-
ne odpadke ne smejo biti odloženi
biološki odpadki.

Še vedno je čas, da se odločite za ločeno
zbiranje bioloških odpadkov z dodatnim
zabojnikom. Pišite nam na info@komunala-
kranj.si ali na naš naslov Komunala Kranj,
d. o. o., Ulica Mirka Vadnova 1, 4000
Kranj. 

Nov način ločevanja 
bioloških odpadkov

Ločevanje bioloških 
odpadkov je zakon

KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ

Čisto je lepo.

● Organko s pomočjo naravnega posipa
proizvede kar tri nove uporabne 
izdelke: bogato gnojilo za rastline,
učinkovito čistilo za odtoke in osnovo
za pripravo prvovrstnega komposta.

● Posoda zadošča za enomesečno odla-
ganju bioloških odpadkov.

● V posodi odpadki ne gnijejo, ne smrdi-
jo niti ne privabljajo mrčesa. 
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Prvi dan so v okviru krompirjevega praznika pred OŠ Šenčur odprli
šolski učni čebelnjak, izvedli gasilsko vajo v Domu krajanov, pripravili
pa so tudi ustvarjalne delavnice in šaljive gibalne igre za otroke in star-
še, zvečer pa je sledil še letni koncert pevskega zbora Šenčurski zvon. 

Glavnina dogajanja je v središču Šenčurja seveda potekala v soboto.
Začelo se je že v dopoldanskih urah, ko so se predstavili Jurjevi godci
in učenci glasbene šole Piano forte, prikazali so tudi (skoraj) že pozab-
ljena ročna, obrtniška in kmečka dela. AMZS in AMD Šenčur sta pri-
pravila družinsko uro, tekači so se lahko preizkusili na Krompirjevem

štafetnem teku, nastopil je tudi Pihalni orkester Občine Šenčur. Ves dan
so potekale tudi ustvarjalne delavnice in šaljive gibalne igre za otroke in
starše v organizaciji Društva prijateljev mladine Šenčur. 

Osrednja prireditev je bila Krompirjeva povorka, popoldan so popes-
trili še s tekmovanji s staro gasilno brizgalno, v pobiranju krompirja ter
v praženju krompirja. Na slednjem so sodelovali župani Jurij Markič
(Jezersko), Marko Mravlja (Naklo), Miran Zadnikar (Preddvor),
Miro Kozelj (Šenčur) ter podžupana Miha Zevnik (Cerklje) in Bojan
Homan (Kranj). Po izboru komisije je najboljši pražen krompir pripra-
vil domači župan, ki nam je zaupal, da je recept zanj prilagodil splošne-
mu okusu v Šenčurju. ”Krompir ne sme biti ne premasten ne presuh,
primerno slan, vsebovati mora zadosti čebule, popražene na malo na-
vadne zaseke in z ocvirki. Na koncu sem dodal še sveže sesekljan pe-
teršilj. Krompir se mora pražiti vsaj deset minut,” je pojasnil šenčurski
župan. Sicer pa je Šenčur ves dan dišal po krompirju, ki so ga na stoj-
nicah pripravljali na različne načine. Za veselo razpoloženje do poznih
večernih ur so skrbeli Veseli Begunjčani. 

”Prireditev je lepo uspela, še posebej pa smo veseli, ker so pri njeni iz-
vedbi sodelovala vsa delujoča društva v Šenčurju,” je bila na koncu za-
dovoljna tudi Marinka Mohar, predsednica Turističnega društva Šen-
čur, ki je Praznik krompirja organiziralo skupaj z Občino Šenčur. 

Simon Šubic

Krompirjev praznik uspel
V Šenčurju je 10. in 11. junija potekal že četrti Krompirjev praznik. 

V povorki se je predstavila tudi maskota Krompijevega praznika.

V praženju krompirja se je letos najbolj izkazal šenčurski župan (prvi levo).




